
Protokół Nr XLIX/10
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 11 stycznia 2010 roku

Otwarcie obrad – godz. 1517 
Zamknięcie obrad – godz. 1544

Ad. 1

Obrady  XLIX  sesji  nadzwyczajnej  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  otworzył 
Przewodniczący RM.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne 
– w sesji  uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do 
protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Nie  wniesiono  uwag  do  proponowanego  porządku  obrad  i  przystąpiono  do 
głosowania nad jego przyjęciem (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do 
protokołu):
głosowało 14 radnych:   za – 14   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

Ad. 5 

DRUK  NR  1  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości 
Wambierzyce

DRUK NR 2 zmieniający uchwałę Nr XLVIII/256/09 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia  29  grudnia  2009r.  w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2010-2013”

Burmistrz  -  uzasadnił  potrzebę zwołania sesji  nadzwyczajnej  oraz wyjaśnił,  że 13 
stycznia 2010 roku upływa pierwszy nabór wniosków projektu objętego Programem 
Rozwoju  Obszarów Wiejskich  w ramach  działania  4.1/413  „Wdrożenia  Lokalnych 
Strategii  Rozwoju”  –  Oś  Leader,  program  musi  zostać  uszczegółowiony  w 
Wieloletnim Planie  Inwestycyjnym  tak,  aby był  zgodny z tym,  co będzie  zakładał 
wniosek do tego działania, co jest nielogiczne. WPI zakłada działania strategiczne na 
wielkich  obszarach  a  wykorzystane  środki  zapisane  w  WPI  określą  rzeczywiste 
nakłady na  zadania  umieszczone w planie.  W Planie  Odnowy Wsi  potrzebne są 
plany  odnowy  miejscowości,  który  przedkładany  jest  sołectwu  do  jego  przyjęcia. 
Burmistrz jest rozczarowany małą ilością mieszkańców uczestniczących w zebraniu, 



Burmistrz  apeluje  do  obecnych  o  podjęcie  działań,  aby  frekwencja  mieszkańców 
sołectwa na zebraniach była wyższa.

J. Pabian – zapytał czy jest to ostateczna wersja Planu Odnowy Wambierzyc.

Burmistrz – wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy tak, ale w trakcie może być uaktualniany 
w przyszłości, może być zmieniany wielokrotnie.

J.  Pabian  –  jako nauczyciel  znalazł  kilka niedociągnięć  w załączniku do projektu 
uchwały, radny wskazał błędy, uważa, że to drobiazgi, ale istotne. 

S. Hajłasz – uważa, że kwota 1.800.000 zł jest wysoką kwotą na budowę nowej hali 
gimnastycznej w Ścinawce.

Burmistrz – wyjaśnił, że po dzisiejszych kosztach kwota wyniesie 6.500.000 zł.

S. Hajłasz – uważa, że to bardzo duża kwota.

Burmistrz – wyjaśnił,  że budynek w połowie nie należy do gminy i  nie można go 
rozebrać a za te pieniądze nic nowego się nie wybuduje. Na dzień dzisiejszy zostało 
rozstrzygnięte  wykonawstwo  kosztorys  na  1 800 000  zł,  wykonawstwo  obiektów 
sportowych w Ścinawce rozstrzygnął przetarg na poziomie 1 320 000 zł. Burmistrz 
zaproponował, aby radny J. Pabian spotkał się z A. Cyron autorem opisu w sprawie 
naniesienia zmian do projektu uchwały Planu Odnowy Miejscowości Wambierzyce.

J. Pabian – wyraził zgodę na spotkanie w dniu dzisiejszym po sesji.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały  z 
naniesionymi poprawkami zgłoszonymi przez radnego J. Pabiana DRUKU NR 1: 
głosowało 14 radnych:     za – 13       przeciw – 0      wstrzymało się – 1.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały 
DRUKU NR 2:
głosowało 14 radnych:    za – 14      przeciw – 0       wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2010 
rok 

Skarbnik gminy – wyjaśniła, że wprowadza się korektę polegającą na wpisaniu do 
WPI  nowego  zadania  oraz  do  planu  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne, których okres realizacji przewidziany jest na lata 2010-2011 oraz 
do  wprowadzenia  w  2011  roku  limitów  na  wieloletnie  plany  inwestycyjne. 
Skarbnik  przedstawiła  wysokości  nakładów finansowych  i  źródło  finansowania 
zadania. 

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały 
DRUKU NR 3:
głosowało 14 radnych:    za – 14      przeciw – 0       wstrzymało się – 0.



DRUK  NR  4  w  sprawie  udzielenia  umocnienia  do  występowania  przed 
Trybunałem Konstytucyjnym oraz do wzięcia udziału w rozprawie

Sekretarz gminy – wyjaśniła,  że 26 stycznia 2010 roku został  wyznaczony termin 
rozprawy przed Trybunałem Konstytucyjnym w sprawie  wniosku Rady Miejskiej  o 
zbadanie  zgodności  ustawy  z  Konstytucją  Rzeczypospolitej  Polskiej  o 
przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 
Do udziału w rozprawie została wyznaczona radca prawny Urzędu Miasta i Gminy 
Pani Z. Sokołowska – Kulas.

J. Pabian – poprosił o przypomnienie, co zostało zakwestionowane.

Sekretarz  gminy  –  wyjaśniła,  że  znowelizowana  ustawa  o  przekształceniu  prawa 
użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  narzuca  na  gminę  obowiązek 
stosowania bonifikat do 95%, gmina wniosła o zbadanie zgodności tego zapisu. 

Burmistrz  –  uzupełniająco  dodał,  że  wnioski  zostały  połączone  z  Radą  Miasta 
Józefowa i Rudy Śląskiej oraz przypomniał, że gmina występowała już do Trybunały 
Konstytucyjnego w sprawie opłaty adiacenckiej. 

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały 
DRUKU NR 4:
głosowało 14 radnych:    za – 13      przeciw – 1       wstrzymało się – 0.

Ad. 6

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XLIX sesję RM.

  Protokołowała: Przewodniczący RM
Lucyna Połowczuk  Marian Gancarski
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